1

ESTADO DO CEARÁ

MUNICÍPIO DE CAMOCIM
EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2024

ERRATA AO EDITAL

A Prefeitura Municipal de CAMOCIM-CE, pessoa jurídica de direito público, com sede situada na

Praça Severiano Morel, S/N - Centro, Camocim - CE, neste ato representada por sua prefeita, Exma.

Sra. Prefeita MARIA ELIZABETE MAGALHÃES, no uso de suas atribuições legais, torna

pública a ERRATA ao Edital 002/2024, conforme a seguir:

No ANEXO III - PROGRAMA DAS PROVAS DO CONCURSO PÚBLICO 002/2024, item

1.5 CONHECIMENTOS SOBRE O MUNICÍPIO:

Onde se lê:

História de Jaguaretama. Aspectos geográficos e Municípios circunvizinhos. Emancipação e

Fundação da Cidade. Promulgação da Lei Orgânica da Cidade. Administração Municipal.

Datas Significativas e Comemorativas do Município. Fatores Econômicos da Cidade. Demais

aspectos gerais a respeito do Município de Jaguaretama.

Leia-se:

História de Camocim. Aspectos geográficos e Municípios circunvizinhos. Emancipação e

Fundação da Cidade. Promulgação da Lei Orgânica da Cidade. Administração Municipal.

Datas Significativas e Comemorativas do Município. Fatores Econômicos da Cidade. Demais

aspectos gerais a respeito do Município de Camocim.

CAMOCIM-CE, 25 de abril de 2024.

MARIA ELIZABETE MAGALHÃES

Prefeita